为加快推进国家数据局等部门《“数据要素×”三年行动计划（2024-2026年）》（国数政策〔2023〕11号）的落实落地，充分发挥典型案例的示范引领作用，促进经验分享和交流合作，现组织开展全区12个行业领域“数据要素×”典型案例征集。有关事项通知如下。
一、申报要求
（一）申报单位。在中华人民共和国境内注册登记的企事业单位，具有独立法人资格；近三年经营状况良好，在信用、质量、安全和环保等方面无不良记录。涉及政府或多家企业的，可结合实际情况联合申报。
（二）申报重点。聚焦《“数据要素×”三年行动计划（2024—2026年）》明确的12个行业领域（工业制造、现代农业、商贸流通、交通运输、金融服务、科技创新、文化旅游、医疗健康、应急管理、气象服务、城市治理、绿色低碳），针对其中某一方面形成成功经验和创新模式，并取得显著的经济效益或社会效益。
（三）案例应满足以下要求。涉及内容已实施完成，具有实际业务应用场景，具备一定先进性、创新性、规模性和示范性，适合向社会公开推广，在培育新模式、新业态，形成企业新的业务板块、增长点和提升公共服务水平方面具有示范意义。
二、申报工作安排
（一）组织申报。请各行业主管部门按照通知要求组织有关单位积极申报。
（二）编写申报书。请各申报单位深入总结实践经验，按照《“数据要素×”典型案例申报书》模板要求编写申报书。申报材料篇幅原则上控制在3000字以内，数据准确、观点明确。
（三）提交申报书。申报单位填写《“数据要素×”典型案例申报书》，连同申报企业营业执照复印件，报送至我局。
（四）申报时间和方式。本次申报分两批进行，截止日期分别为2024年3月1日和8月1日。申报单位可选择其中一批进行案例申报，不可重复申报。请各申报单位在截止日期前将申报材料报送至重庆市江北区大数据发展局（地址：重庆市江北区行政服务中心1212），纸质版一式三份，电子版光盘两份。

附件：“数据要素×”典型案例申报书

重庆市江北区大数据应用发展管理局
2024年2月22日
（此件公开发布）
[bookmark: _GoBack]
— 1 —

9

— 2 —